
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  115  DEL  07/03/2024

OGGETTO

SOSPENSIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE,  AD  ECCEZIONE  DEI  RESIDENTI  E 
AUTORIZZATI,  SULLA S.P.  40  "CASTELNOVO  SOTTO  -  CADELBOSCO  SOTTO  - 
BAGNOLO"  FUORI  DAL CENTRO  ABITATO,  DAL KM  5+100  AL KM  6+600  IN  VIA 
QUARTI  IN  LOCALITÀ  CADELBOSCO  SOTTO,  IN  COMUNE  DI  CADELBOSCO  DI 
SOPRA,  DAL  GIORNO  11  MARZO  2024  FINO  AL  TERMINE  DEI  LAVORI  PER 
PERMETTERE  L'ESECUZIONE  DELLE  OPERE  CITATE  IN  PREMESSA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

Premesso che la ditta Pro Service Costruzioni s.r.l. di Modena (MO) tramite lettera inviata per posta 
elettronica certificata con Prot. 4725/1/2024 del 20/02/2024 ha chiesto un'ordinanza per la chiusura 
totale al traffico di via Quarti (S.P.40) nel tratto compreso tra il pensile idrico e l'incrocio di via Ponte  
Forca / Via Vialato per lavori di posa della condotta del gas 4a specie MP mediante scavi da realizzare 
longitudinalmente sull'asse stradale, per conto di IRETI SpA, lungo la S.P. 40 “Castelnovo Sotto – 
Cadelbosco Sotto – Bagnolo” fuori dal centro abitato, dal  km 5+100 al  km 6+600 in via Quarti  in 
località Cadelbosco Sotto, in Comune di Cadelbosco di Sopra.

Per quanto sopra esposto, per permettere l’esecuzione dei lavori e al fine di garantire lo svolgersi 
degli stessi in piena sicurezza, si ritiene necessario procedere alla sospensione della circolazione 
ad eccezione dei residenti e autorizzati, nel tratto sopra citato, dal giorno 11 marzo 2024 fino al 
termine dei lavori;

La  segnaletica  di  deviazione verrà  posta  lungo il  percorso alternativo  in  corrispondenza  delle 
intersezioni a cura di Pro Service Costruzioni s.r.l. di Modena (MO);

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte della ditta Pro Service Costruzioni s.r.l. di Modena in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti  
nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. Il numero telefonico al 
quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali  interventi  è  quello  del  responsabile  del  cantiere  Sig. 
Ambrosino Miguel A. 3479021795.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la  sospensione della  circolazione,  ad  eccezione dei  residenti  e  autorizzati,  sulla  S.P.  40 
“Castelnovo Sotto – Cadelbosco Sotto – Bagnolo” fuori dal centro abitato, dal km 5+100 al km 
6+600 in via Quarti in località Cadelbosco Sotto, in Comune di Cadelbosco di Sopra, nel tratto  
compreso tra il pensile idrico e l'incrocio di via Ponte Forca / Via Vialato dal giorno 11 marzo 
2024 fino al termine dei lavori per permettere l’esecuzione delle opere citate in premessa.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica,  da 
parte della ditta Pro Service Costruzioni s.r.l. di Modena in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti  
nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. Il numero telefonico al 
quale  dovranno  essere  richiesti  eventuali  interventi  è  quello  del  responsabile  del  cantiere  Sig. 
Ambrosino Miguel A. 3479021795.
La  segnaletica  di  deviazione verrà  posta  lungo il  percorso alternativo  in  corrispondenza  delle 
intersezioni a cura di Pro Service Costruzioni s.r.l. di Modena (MO).

Atto N. 115 del 07/03/2024 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta Pro Service Costruzioni s.r.l. 
(info@proservicecostruzioni.it; 
proservicecostruzioni@sicurezzapostale.it;)

•Al Sindaco del Comune di Cadelbosco di Sopra

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Cadelbosco di Sopra.

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Unione Terre di Mezzo 
(segreteria@unionepec.it; 
polizialocale@unioneterredimezzo.re.it)

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Giovanni Cirelli

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 115 del 07/03/2024 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione

mailto:info@siteco.re.it
mailto:segreteria@unionepec.it


Atto N. 115 del 07/03/2024 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 115 del 07/03/2024 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


